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تحقق یک رؤیا

خوسلو تنها 1900 دقیقه بازی 
کرده است، هر 112 دقیقه یک 
گل که بهترین آمار در تیم رئال 
است. اینکه نگه داشتنش در 
رئال تنها 1/5 میلیون یورو هزینه 
دارد، باجناغ دنی کارواخال 
است، یکی از بهترین دوستان 
جود بلینگام در زمین تمرین به 
حساب می آید و از همه مهم تر 
اینکه بازیکن تأثیرگذاری است، 
احتمالاً ماندنش برای فصل 
بعد را بیشتر می کند. حتی اگر 
این اتفاق هم نیفتد، 12 خرداد 
در فینال لیگ قهرمانان اروپا 
بازی می کند بعد از دو فصل 
پیاپی که به ترتیب با آلاوس و 
اسپانیول سقوط کرد و بیش 
از یک دهه که فکر می کرد 
فرصت دوباره ای در مادرید به 

دست نمی آورد.

زندگی دوباره مندیلیبار

مندیلیبار که با پیروزی 6 بر 2 
مقابل استون ویلا در مجموع دو 
دیدار نیمه نهایی، 9 خرداد در 
ورزشگاه رقیب همیشگی تیمش، 
آاک آتن در فینال لیگ کنفرانس 
اروپا مقابل فیورنتینا قرار می گیرد، 
در مهر گذشته و بعد از هشت 
بازی از سویا اخراج شد با آنکه تیم 
را قهرمان لیگ اروپا کرده بود. سویا 
تنها دو برد داشت و در لالیگا و لیگ 

قهرمانان خوب نبود.
سویا دیگو آلونسو را جانشین مربی 
63 ساله کرد اما این اروگوئه ای در 
هیچ یک از هشت بازی اش برنده 
نشد تا اینکه در خروج را نشانش 
دادند. مندیلیبار در بهمن که 
المپیاکوس به سراغش آمد، پاسخ 
منفی نداد و حالا که سویا فصل را 
در میانه جدول به پایان می رساند، 
مندیلیبار به یک فینال اروپایی 
دیگر رسیده است. فوتبال در 
هفته گذشته به مندیلیبار، ترزیچ 
و خوسلو فرصت دیگری داد و آنها 

آن را دو دستی چسبیدند!

مطبوعات جهان
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خداحافظ

کیلیان امباپه با انتشار یک ویدیو در صفحه خود، 
رسماً از هواداران پاری سن ژرمن خداحافظی کرد 
وگفت این فصل آخرین سال حضور او در پاریس 
است. او گفته که بعد از هفت سال نیاز به یک 
چالش جدید داشته اما نامی از مقصد آینده خود 
نبرد. روزنامه اسپانیایی آس تیتر »خداحافظ« را به 

زبان فرانسوی روی جلد خود آورده است.

T u t t o
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قاتل فوتبال

روزنامه ایتالیایی توتو اسپورت حرف های خاویر 
تباس رئیس سازمان لیگ اسپانیا را روی جلد برده 
که فیفا را به کشتن فوتبال متهم کرده است. این 
روزنامه همچنین به برد 5-صفر اینتر مقابل فروزینونه 
با تیتر بازگشت قدرتمندانه اینتر از تعطیلات پرداخته 
و به پرتاب بطری به سر نواک جوکوویچ در مسابقات 

تنیس ایتالیا نیز اشاره کرده است.
 

S t a r
        3

برباد نرفته!

روزنامه انگلیسی دیلی استار حرف های میکل آرتتا 
سرمربی آرسنال و تیتر »امید قهرمانی بر باد نرفته 
است« را روی جلد برده است. آرسنال امروز مقابل 
منچستریونایتد به میدان می رود. دوایت یورک 
مهاجم سابق منچستریونایتد نیز در مورد بازی امروز 
این تیم مقابل آرسنال یادداشتی نوشته و یونایتد را 

تیمی بحران زده خوانده است.

فوتبال همیشه به شما فرصت می دهد. 
اگر بایرلورکوزن باشید، شاید در وقت های 
تلف شده و در فصل رکوردشکن این تیم 
که 49 بازی است نباخته اند، 17 گل در 
وقت های تلف شده زده اند که 11 تای آنها 
در اجتناب از شکست مؤثر بوده است. 
برای بعضی دیگر صبر بیشتری لازم است. 
خوسه لوییس مندیلیبار مربی المپیاکوس 
و ادین ترزیچ مربی بوروسیادورتموند به 
ترتیب هفت و 12 ماه برای فرصت بزرگ 

بعدی انتظار کشیدند.
خوسلو مهاجم رئال مادرید هم 13 سال 
منتظر بود. در ماه مه  2011، این مهاجم که 
حالا 34 سال دارد، نخستین شب بزرگش 

را در سانتیاگو برنابئو تجربه کرد. مربی رئال 
مادرید، ژوزه مورینیو او را به عنوان ذخیره 
به جای کریم بنزما به زمین فرستاد و 
در دقیقه 87 با پاس کریستیانو رونالدو، 
آخرین گل تیمش را در پیروزی 8 بر یک 

برابر آلمریا به ثمر رساند.
خوسلو آن فصل 14 گل برای تیم ب زده بود 
و فصل بعد 19 گل زد. اما با 5/5 میلیون 
یورو به هوفنهایم فروخته شد و سفر 
طولانی او آغاز شد و در فرانکفورت، هانوفر، 
استوک، نیوکاسل، آلاوس و اسپانیول ادامه 
پیدا کرد تا اینکه در تابستان گذشته مادرید 
او را دوباره آورد. خودش گفته همه به او 
سفارش کرده اند بعد از قرارداد قرضی اش 
در تیم نماند چون احتمالاً کیلیان امباپه 

به تیم ملحق می شود.
هفته قبل که امباپه با باخت یک بر صفر 
پاری سن ژرمن به بوروسیادورتموند از 
لیگ قهرمانان کنار رفت و در نمره دهی 
بی رحمانه اکیپ از 10 دو گرفت، خوسلو 
نمره خیلی خوبی گرفت چون گل های 

شانزدهم و هفدهم خود را به ثمر رساند و 
فصل کابوس وار بایرن مونیخ را کامل کرد.

 
جبران ضرر مالی

ترزیچ در روز آخر فصل قبل اشک 
می ریخت در برابر دیوار زرد هواداران که 
در سیگنال آیدونا پارک ماندند تا با تیم 
سرود بخوانند با وجود آنکه تساوی با 
ماینتس قهرمانی بوندس لیگا را از آنها 
گرفت. حالا باشگاهی که بلیت فصل 
خود را تنها 190 یورو می فروشد، با رسیدن 
به فینال لیگ قهرمانان نزدیک به صد 
میلیون یورو درآمد کسب می کند. هیچ 
کس به آنها شانسی نمی دهد که رئال 
را در فینال شکست دهند اما خودشان 
را باور کردند از وقتی در گروه نیوکاسل 
و میلان و پاری سن ژرمن صدرنشین 
شدند. ترزیچ فصل قبل از ضرر مالی 
از دست رفتن قهرمانی می گفت اما آن 
ناکامی بعد از 12 ماه به خوبی جبران 

شده است.

فوتبال ایتالیا دوباره در اروپا شکوفا 
شد و این موضوع را می توان از عملکرد 
نمایندگان ایتالیا در رقابت های اروپایی 
در فصل2023-2022 پی برد؛ در دو فصل 
گذشته، سه تیم از ایتالیا، یعنی اینترمیلان، 
آ.اس رم و فیورنتینا، توانسته اند به فینال 
سطوح مختلف رقابت های اروپایی، یعنی 
لیگ قهرمانان اروپا، لیگ اروپا و لیگ 

کنفرانس راه پیدا کنند.
سری آ بعد از دهه 1980 و 1990، با توجه به 
حواشی اش، اعتبارش را زیر سؤال برد و 
باعث شد تا عنوان جذابترین لیگ اروپایی 
را از دست بدهد. تا پیش از اینکه تیم های 
لیگ برتر انگلیس و لالیگا در فوتبال اروپا 
ظهور کنند، این تیم های ایتالیایی مانند 
آث میلان، ناپولی، یوونتوس، اینترمیلان و 
پارما بودند که در اروپا قدرتنمایی می کردند 

و جام های اروپایی را بالای سر می بردند.

تأثیر بحران مالی
 بحران مالی که در سال 2000 به کشور ایتالیا 
وارد شد، مشکلات زیادی را برای رقابت های 
لیگ ایتالیا ایجاد کرد؛ یکی از تأثیرات این 
بحران، سقوط تیم فیورنتینا بود که در 
سال 2002 بر اثر بحران مالی مجبور شد 
به سری ب برود و نام باشگاهش را تغییر 
دهد. همچنین این بحران مالی باعث شد 
باشگاه های ایتالیایی سیاست های نقل و 
انتقالات خود را با آوردن بازیکنان مسن 
یا قرض گرفتن بازیکنان تغییر دهند و این 
لیگ به مرور خالی از ستاره شود؛ همین 
مسأله باعث افت عملکرد نمایندگان ایتالیا 
در رقابت های اروپایی شد و به مرور کسی 
دیگر سری آ را مثل قبل جدی نمی گرفت.

تیم های ایتالیایی در مقایسه با رقبای خود 
در لیگ برتر، لالیگا و بوندس لیگا از لحاظ 

مالی و مدیریت و عمق تیم شکست خورده 
بودند اما با این  حال، مدیران باشگاه ها با 
اجرا کردن سیاست های نقل و انتقالاتی 
جدید این دوران را پشت سر گذاشتند و 
حالا در رقابت های اروپایی در حال کسب 
نتایج درخشان هستند. اکثر باشگاه های 
ایتالیایی اکنون با تلفیق بازیکنان جوان 
مستعد و ستاره های باتجربه، ترکیبی 

یکدست را تشکیل می دهند.
 

با صلابت مثل اینتر
همچنین اینترمیلان با استفاده از چنین 
سیاستی، بازیکنان باتجربه ای مانند میلان 
اشکرینیار و روملو لوکاکو را در کنار نیکولا 
بارلا و آندره آ باستونی قرار داد و به مرور 
توانست ترکیبی یکدست خلق کند. این 
تیم با چنین سیاستی توانسته به فینال 
رقابت های لیگ قهرمانان اروپا راه پیدا 

کند و امسال نیز با اقتدار قهرمانی در سری 
آ ایتالیا را به دست آورد.

برخلاف باشگاه های لیگ برتر و لالیگا 
که جرأت پرداخت میلیون ها دلار برای 
باشگاه های  دارند،  را  بازیکن  خرید 
ایتالیایی در واقع از الگوی قرض گرفتن 
بازیکن استفاده می کردند و آهسته آهسته 
توانستند تیم های خود را قدرتمند کنند. 
وضعیت سری آ دقیقاً مثل ضرب المثل »یه 
سال بخور نون و تره، صدسال بخور نون 
کره« بوده و این کشور در حال  حاضر در 
جدول رنکینگ یوفا صدرنشین است. این 
جدول بر اساس نتایج تیم های اروپایی در 

رقابت های یوفا تنظیم  شده است.
اکنون تیم فوتبال آتالانتا و فیورنتینا 
در فینال رقابت های لیگ اروپا و لیگ 
کنفرانس اروپا حاضرند و این کشور مزد 
صبوری اش را به خوبی دریافت کرده است.

گزارش یک

سید علی بلندنظر
خبرنگار

»نون و تره خوری« سری آ جواب داد

پاداش صبر و سیاست عاقلانه

لیگ برتر انگلیس
یکشنبه 23 اردیبهشت 1403

 19:00 منچستریونایتد – آرسنال 
دوشنبه 24 اردیبهشت 1403

 22:30 استون ویلا – لیورپول 

  لالیگا اسپانیا
یکشنبه 23 اردیبهشت 1403

15:30 کادیس – ختافه 
17:45 اتلتیکومادرید – سلتاویگو 
20:00 والنسیا – رایووایکانو 
22:30 رئال بتیس – آلمریا 

دوشنبه 24 اردیبهشت 1403
22:30 بارسلونا – رئال سوسیداد 

بوندس لیگا آلمان
یکشنبه 23 اردیبهشت 1403

  17:00 دارمشتات – هوفنهایم 
  19:00 بایرن مونیخ – ولفسبورگ 
  21:00  بوخوم – بایرلورکوزن 

سری A ایتالیا
یکشنبه 23 اردیبهشت 1403

  14:00 لاتزیو – امپولی 
  16:30 جنوا – ساسولو 
  16:30 ورونا – تورینو 
  19:30 یوونتوس – سالرنیتانا 
  22:15 آتالانتا – رم 

برنامه بازی ها

امضای دردسرساز برای جوکوویچ
نواک جوکوویچ، ستاره صربستانی تنیس جهان، به دلیل برخورد بطری با سرش به شدت مجروح شد. جوکوویچ 
مسابقات تنیس مسترز رم را خیلی خوب آغاز کرد و توانست برابر کورنتین موتت که حریفی از فرانسه بود به 
پیروزی برسد، اما اتفاقات عجیب و تلخی پس از پایان این مسابقه برای او رخ داد. این بازیکن صربستانی 
در حال خروج از زمین بود که تصمیم گرفت امضایی به یکی از طرفدارانش بدهد اما در همین حال بود 
که یک بطری  آب بزرگ به سمتش پرتاب شد که با سرش برخورد کرد و باعث شد که او دقایقی روی زمین 
بنشیند و سرش به شدت خونریزی کند. هنوز مشخص نیست که مصدومیت و جراحت این تنیسور مشهور 
تا چه اندازه جدی است. اگر همه چیز خوب پیش برود، او باید در دور سوم این مسابقات برابر الخاندرو 
تابیلو از شیلی قرار بگیرد که پیش از این موفق شده است یانیک هانفمان آلمانی را از سر راه بردارد. در 
ابتدا این تصور وجود داشت که یکی از تماشاگران این بطری را به سمت سر جوکوویچ پرتاب کرده است، اما 
زاویه دیگری از ویدیو منتشر شده نشان می دهد که این بطری از کیف فردی که قصد داشت از او امضا بگیرد و 

به سمتش خم شده بود به سوی پایین سقوط کرده و با سر او برخورد کرده است و عمدی در کار نبود.

بعد از جانشینی روی نیمکت لیورپول

اسلوت به خانه کلوپ می رود
آرنه اسلوت قرار است در خانه یورگن کلوپ هم زندگی کند بعد از آنکه جای او را روی نیمکت 
لیورپول می گیرد. این خانه چهار میلیون پوندی هفت اتاق خواب دارد و در منطقه اختصاصی 
فرمبی در مرسی ساید واقع شده است، به نظر می رسد مربی آلمانی از همین حالا اثاثیه خود 
را جمع کرده و آماده انتقال است. این خانه سه سالن، یک سینمای خانگی، استخر شنای 
سرپوشیده و محوطه گل کاری دارد و در مالکیت باشگاه لیورپول است. باشگاه آن را از مربی 
سابق، برندان راجرز خریده که او هم از کاپیتان سابق تیم، استیون جرارد خریداری کرده بود.

مربی 45 ساله فاینورد قرار است مربی لیورپول برای فصل بعد باشد و تنها اعلام رسمی برای 
این جانشینی مانده است. او گفته وقتی در لیورپول کار را به دست بگیرد با مربی بزرگ آلمانی 
صحبت می کند: »من در فاینورد هم همین کار را کردم. حرف های او می تواند کمک زیادی به 
من بکند.« کلوپ 56 ساله که هفت قهرمانی با لیورپول به دست آورد، در فرمبی بسیار محبوب 
است و بارها در رستوران ها و مکان های عمومی دیده شده است. او قصد دارد به مایورکا برود 

که دو سال قبل ویلایی به ارزش 3/4 میلیون پوند در آن خریده است.

هفته فوق العاده ترزیچ، خوسلو و 
مندیلیبار

فرصت فوتبال را 
دودستی بچسب!

بالا گرفتن انتقادها از امباپه بابت خداحافظی
کیلیان امباپه جمعه شب با انتشار ویدیویی به صورت رسمی اعلام کرد که در پایان فصل 

باشگاه پاری سن ژرمن را ترک خواهد کرد و قصد تمدید قرارداد با آنها را ندارد و به این 
ترتیب بازی امروز مقابل تولوز آخرین حضور او در ورزشگاه پارک دو پرنس خواهد بود. 

تصمیم امباپه برای عدم تمدید قرارداد و جدا شدن به عنوان بازیکن آزاد باعث 
ناراحتی هواداران پی اس جی شده است و آنها در شبکه های اجتماعی به انتقاد 
از کیلیان پرداختند. یکی از هواداران پی اس جی در صفحه اش در شبکه اجتماعی 
ایکس )توییتر( نوشت: »خوسلو در طول بازی ها دوست دارد آب سرد بخورد، 

وینیسیوس آب را در دمای اتاق دوست دارد و رودریگو در دمای گرم. در رئال موفق 
باشی.« هوادار دیگری اضافه کرد: »جرأت اینکه این خبر را جلوی ورزشگاه اعلام کنی 

نداشتی؟« یکی دیگر از هواداران نوشت: »مرسی برای اینکه هیچ کاری نکردی!« تا به 
ناکامی این بازیکن در کسب عنوان قهرمانی لیگ قهرمانان اروپا در پاریس اشاره کرده باشد.

مشکلات آلمان در خط حمله

شاید ورنر و گنابری به یورو نرسند
آلمان به عنوان میزبان یورو 2024 ضربه بزرگی خورده 
و شاید دو مهاجمش را در این تورنمنت در اختیار 
نداشته باشد. دی مانشافت جمعه 25 خرداد و در 
ورزشگاه آلیانتس آره نا برابر اسکاتلند این رقابت ها را 
افتتاح می کند، آنها در گروه A با مجارستان و سوئیس 
هم روبه رو می شوند و به دنبال آن هستند که بعد از جام 
جهانی 2014 به یک جام مهم برسند.  اما آماده سازی تیم 
برای یورو دچار اختلال شده و احتمال می رود دو مهاجم 
مهم تیم نتوانند آمادگی لازم را به دست آورند. بر اساس 
گزارش اسکای آلمان، سرژ گنابری دچار پارگی ماهیچه 
همسترینگ شده و قطعاً به تورنمنت پیش رو نمی رسد 
ضمن اینکه حضور تیمو ورنر هم بسیار مبهم است. 
 ورنر که به صورت قرضی در تاتنهام بازی می کند، دچار 

آسیب دیدگی ران شده. مهاجم سابق چلسی نزدیک 
14 ماه است که برای تیم کشورش بازی نکرده، تصمیم 
نهایی در مورد او گرفته نشده اما فعلاً که بعید است به 

یورو برسد.
آلمان بعد از حذف از مرحله گروهی جام جهانی 2022 
در هیچ مسابقه رسمی شرکت نکرده اما این اواخر در 
بازی های دوستانه عملکرد خوبی داشته. آنها 2 بر صفر 
فرانسه را بردند و بعد 2 بر یک از سد هلند گذشتند که 
این نتایج می تواند روحیه تیم را بالا ببرد. تیم یولیان 
ناگلسمان در فرصت بازی های ملی آبان ماه به ترکیه و 
اتریش باخته بود. ناگلسمان 36 ساله که در شهریور 
گذشته جای هانسی فلیک را گرفته، ماه قبل قراردادش 
با تیم آلمان را تا جام جهانی 2026 تمدید کرد. آلمان 

در یورو 2020 در یک هشتم نهایی با 2 گل به انگلیس در 
ویمبلی باخت. این سریع ترین خروج آلمان از یورو بعد 
از سال 2004 بود که در مرحله گروهی حذف شدند. این 
تیم در یورو 2008 فینالیست شد و در سال های 2012 و 

2016 تا نیمه نهایی پیش رفت.


